
1 
 

 
 
СОГЛАСОВАН 

Начальник отдела Управления образования 

ИКМО г.Казани по Вахитовскому и 

Приволжскому районам 

 

______________________ Ф.И.Басырова 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 63 

комбинированного вида" Вахитовского района 

г.Казани 

 

________________________  М.Ю.Безделева 
      

 

 

 

ОТЧЕТ 

о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения 

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества 
 

на 1 января 2022г.  КОДЫ 

Наименование учреждения Муниципальное  Форма по КФД  

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дата 31.12.2021 

«Детский сад № 63 комбинированного вида» 

Вахитовского района г.Казани 
по ОКПО 48707275 

Юридический адрес учреждения 420108, Республика 

Татарстан, г.Казань, улица Мазита Гафури, дом 2а  
ИНН 1654035677 

 КПП 165591001 

Периодичность: годовая   

 

Раздел 1. Общие сведения об учреждении 

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в 

соответствии с его учредительными документами 
 

Наименование вида деятельности Краткая характеристика Правовое обоснование 
1 2 3 

1. Основные:   

Образование дошкольное  
Присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста, образование 

Лицензия Министерства 

образования и науки Республики 

Татарстан на осуществление 

образовательной деятельности, серия 

Серия 16 Л 01 № 0004100 от 

04.04.2016г. рег.№ 8107, срок 

действия бессрочно 

2. Иные:   

Образование дополнительное детей 

и взрослых 

Воспитание, обучение и развитие 

детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам дошкольного возраста, 

обучение взрослых 

Лицензия Министерства 

образования и науки Республики 

Татарстан на осуществление 

образовательной деятельности, серия 

Серия 16 Л 01 № 0004100 от 

04.04.2016 г. рег.№ 8107, срок 

действия бессрочно 

Деятельность в области медицины 

прочая, не включенная в другие 

группировки 

Первичная доврачебная медико-

санитарная помощь в амбулаторных 

условиях, вакцинация, медицинский 

массаж, неотложная медицинская 

помощь. 

Лицензия Министерства 

здравоохранения Республики 

Татарстан на осуществление 

медицинской деятельности, серия 

Серия ЛО-01 № 0008204 



2 
 

ЛО-16-01-006081 от 26.06.2017 
 

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, 

предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами 
 

Наименование услуги (работы) Потребитель 

(физическое или 

юридическое лицо) 

Нормативный правовой (правовой) 

акт 

1 2 3 

Детский фитнес Физическое лицо 

 

Прейскурант цен на оказание 

платных услуг МБДОУ «Детский сад 

№ 63 », утвержден начальником 

МКУ УО ИКМО г.Казани 

Ризвановым И.А., согласован с 

комитетом экономического развития 

Аппарата ИКМО г.Казани в лице 

и.о.председателя экономического 

развития ИКМО г.Казани 

Г.Р.Мингазова   05.08.2021 

Говоруша 

Музыкальное ассорти 

Играем в футбол 

Веселый язычок 

Группа присмотра и ухода 

 

 

 

 

 
 

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых 

учреждение осуществляет деятельность 
 

Наименование документа Номер и дата выдачи Срок действия 

1 2 3 

Постановление Руководителя 

Исполнительного комитета 

муниципального образования города 

Казани " О реализации в г.Казани 

Республиканской программы "Бэлэкэч" 

Приложение № 2  Перечень 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и 

дополнительных групп, создаваемых на 

базе ранее перепрофилированных детских 

садов 

№ 4516  12.08.2011 

 

Устав МБДОУ «Детский сад №63  

комбинированного вида»  Вахитовского  

района г.Казани 

Утвержден в новой редакции 

приказом Комитета земельных и 

имущественных отношений ИКМО 

г.Казани от 28.03.2019 №533/КЗИО-

ПК, в лице зам.председателя Комитета 

А.Ф.Идиятуллина  

 

Свидетельство о внесении записи в 

ЕГРЮЛ за основным государственным 

регистрационным номером 

Регистрационный номер 

№2121690094469, от 01 февраля 2012 

года  

серия 16 №006379927 

 

Лицензия Министерства образования и 

науки Республики Татарстан на 

осуществление образовательной 

деятельности 

Серия 16 Л 01 № 0004100 от 

04.04.2016 г. рег.№ 8107 

 

Лицензия Министерства здравоохранения 

Республики Татарстан на осуществление 

медицинской деятельности 

Серия ЛО-01 №ЛО-16-01-006081 от 

26.06.2017 

 

 

Договор оперативного управления № 1/97 от 08.08.2008 г. 
5 лет, пролонгирован на тот 

же срок 

Свидетельство о государственной 

регистрации права на земельный участок 

серия 16-АК 622238 от 04.04.2012, 

Кадастровый(или условный) номер  

объекта  недвижимости16:50:012201:4 

 

Свидетельство о государственной 

регистрации права на здание детского сада 

серия 16-АК 622239 от 04.04.2012 

Кадастровый (или условный) номер 

объекта    недвижимости 16-16-

 



3 
 

01/171/2009-584 
 

 

 

 
 

 

 

1.4. Сведения о сотрудниках учреждения 
 

N п/п Наименование показателя Численность 

сотрудников 

Уровень 

профессионального 

образования 

(квалификации) 

сотрудников* 

Причины 

изменения 

количества 

штатных 

единиц 
на начало 

отчетного 

периода 

на конец 

отчетного 

периода 

на начало 

отчетного 

периода 

на конец 

отчетного 

периода 
1 2 3 4 5 6 7 

1. Штатная численность 60,98 72,58 X X  

2. Фактическая численность 48 49 

1-23 

2-0 

3-15 

4-0 

5-10 

 

1-26 

2-0 

3-13 

4-0 

5-10 

 

 

 

______________________________ 

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, 

неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее 

(полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень 

(кандидат наук - 8, доктор наук - 9). 
 

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения 

Наименование показателя Размер средней заработной платы, руб 

1 2 

За 2019 год 28 956,03 

За 2020 год 30 291,03 

За отчетный 2021 год 33019,35 

 

Раздел 2. Результат деятельности учреждения 

 

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

_Выполнено в полном объеме (100%)__________________________________ 

 

2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением 

работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед 

страховщиком по обязательному социальному страхованию 

_Деятельность не осуществлялась________________________________________ 

 

 

 



4 
 

 

 

 

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, 

дебиторской и кредиторской задолженности 

 
 

Наименование показателя Значение показателя Примечание 
на начало 

отчетного 

периода 

на конец 

отчетного 

периода 

динамика 

изменения 

(гр. 3 - 

гр. 2) 

% 

изменения 

1 2 3 4 5 6 

Балансовая (остаточная) 

стоимость нефинансовых 

активов учреждения, руб 

28097977,73 

(15087373,17) 

28146594,73 

(14790406,89) 

48617,00         

(-296966,28) 

0,17 Увеличение 

балансовой 

стоимости ос 

произошло за 

счет 

безвозмездного 

поступления и 

поступления за 

счет 

поставщиков 

Общая сумма выставленных 

требований в возмещение 

ущерба по недостачам и 

хищениям материальных 

ценностей, денежных 

средств, а также от порчи 

материальных ценностей, 

руб 

     

Справочно: 

Суммы недостач, 

взысканные с виновных лиц, 

руб 

     

Суммы недостач, списанные 

за счет учреждения, руб 

     

Сумма дебиторской 

задолженности, руб 

56683,57 
 

45875,56 
 

-10808,01 
 

-19,07  

в том числе: нереальная к 

взысканию дебиторская 

задолженность, руб 

     

Сумма кредиторской 

задолженности, руб 

107444,20 127415,80 19971,60 18,59  

в том числе: 

просроченная кредиторская 

задолженность, руб 

     

Итоговая сумма актива 

баланса, руб 

84247569,72 84252330,17 4760,45 
 

0,01  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



5 
 

2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые 

потребителям в течение отчетного периода 

 

Наименование 

услуги 

(работы) 

Квартал 

I II III IV 
цена 

(тариф) 

цена 

(тариф) 

% изменения 

(гр. 3:гр. 2 х 

100) 

цена 

(тариф) 

% изменения 

(гр. 5:гр. 3 х 

100) 

цена 

(тариф) 

% изменения 

(гр. 7:гр. 5 х 

100) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Детский фитнес 640,00 640,00 100% 640,00 100% 640,00 100% 

Говоруша 640,00 640,00 100% 640,00 100% 640,00 100% 

Музыкальное 

ассорти 

600,00 600,00 100% 600,00 100% 600,00 100% 

Играем в футбол 800,00 800,00 100% 800,00 100% 800,00 100% 

Веселый язычок 800,00 800,00 100% 800,00 100% 800,00 100% 

Группа присмотра и 

ухода 

300,00 300,00 100% 375,00 125% 375,00 100% 



6 
 

2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ) 

 

Вид услуги 

(работы) 

Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами 

(работами) учреждения (в том числе платными для 

потребителей) 

Средняя стоимость услуг (работ) для 

потребителей, руб 

Суммы доходов, 

полученных от 

оказания платных и 

частично платных 

услуг 

(выполнения 

работ), руб 

бесплатно частично платно полностью платно частично платных полностью платных 

2020г. 2021г. 2020г. 2021г. 2020г. 2021г. 2020г. 2021г. 2020г. 2021г. 2020г. 2021г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.Родплата за 

присмотр и 

уход 

            

2.Дополнител

ьные платные 

услуги 

           163675,00 

 



7 
 

2.6. Сведения о жалобах потребителей 
 

Жалоб за отчетный период не поступало. 

2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности 
 

Единица измерения: руб 
 

Наименование показателя По плану Фактически 

(кассовое 

исполнение) 

Процент 

исполнения, 

% 

Примечание 

1 2 3 4 5 

Остаток средств на начало года X 67196,42 X  
Поступления, всего 29 997 547,14 28725354,80 95,75  

в том числе:  
субсидии гос задания 

из них род.плата 

иные цели 

доп.обр.услуги 

 

28 113 408,92 

2 866 299,60 

1 334 138,22 

550 000,00 

 

 

 

25247109,32 

1980432,26 

1334138,22 

163675,00 

 

  

Выплаты, всего 29 997 547,14 28527426,79 95,09  

в том числе: 
субсидии гос задания 

из них род.плата 

иные цели 

доп.обр.услуги 

 

28 113 408,92 

2 866 299,60 

1 334 138,22 

550 000,00 

 

 

 

25097924,67 

1983623,53 

1330174,22 

115704,37 

 

  

Остаток средств на конец года X 265124,43 X  
Справочно:     
Объем публичных обязательств, 

всего 

    

в том числе:     
 

2.8. Объем финансового обеспечения 
 

Объем финансового обеспечения, 

задания учредителя 

Объем финансового обеспечения в 

рамках программ, утвержденных в 

установленном порядке 

Объем финансирования обеспечения 

деятельности, связанной с 

выполнением работ и оказанием 

услуг в соответствии с 

обязательствами перед 

страховщиком по обязательному 

социальному страхованию 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

24 136 

939,31 

 

24 268 

157,35 

 

24727289,  

78 

334 007, 

86 

 

202 399, 

11 

 

1 334 

138, 22 

 

- - - 

 

2.9. Сведения о прибыли учреждения 
 

Сумма прибыли до 

налогообложения 

Сумма налога на прибыль Сумма прибыли после 

налогообложения 

20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нет нет нет нет нет нет нет нет нет 



8 
 

 

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за 

учреждением 
 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

периода 

На конец 

отчетного 

периода 

1 2 3 

Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, руб 

25344395,68 

(14833267,11) 

25344395,68 

(14557053,99) 

Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду, руб 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, руб 

2753582,05 

(254106,06) 

2802199,05 

(233352,90) 

Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду, руб 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 

имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за 

счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции 

и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели, руб 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 

имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за 

счет доходов, полученных от платных услуг и иной 

приносящей доход деятельности, руб 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного 

движимого имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления 

2110547,01 

(254106,06) 

2136944,01 

(233352,9) 

Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, м2 

1178,6 1178,6 

в том числе: 

переданного в аренду, м2 

  

переданного в безвозмездное пользование, м2   

Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, шт 

3 3 

Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в 

установленном порядке имуществом, находящимся у 

учреждения на праве оперативного управления, руб 

 73962,15 

 

 


