

СОГЛАСОВАН

Начальник отдела Управления образования  
ИКМО г.Казани по Вахитовскому и  
Приволжскому районам

Ф.И.Басырова

УТВЕРЖДЕН

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 63  
комбинированного вида» Вахитовского района  
г.Казани

*М.Ю.Безделева*

М.Ю.Безделева



## ОТЧЕТ

### о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

на 1 января 2022г.

**Наименование учреждения** Муниципальное  
бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 63 комбинированного вида»  
Вахитовского района г.Казани  
**Юридический адрес учреждения** 420108, Республика  
Татарстан, г.Казань, улица Мазита Гафури, дом 2а

Периодичность: **годовая**

	КОДЫ
Форма по КФД	
Дата	31.12.2021
по ОКПО	48707275
ИНН	1654035677
КПП	165591001

## Раздел 1. Общие сведения об учреждении

### 1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

Наименование вида деятельности	Краткая характеристика	Правовое обоснование
1	2	3
1. Основные:		
Образование дошкольное	Присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, образование	Лицензия Министерства образования и науки Республики Татарстан на осуществление образовательной деятельности, серия Серия 16 Л 01 № 0004100 от 04.04.2016г. рег.№ 8107, срок действия бессрочно
2. Иные:		
Образование дополнительное детей и взрослых	Воспитание, обучение и развитие детей дошкольного возраста по дополнительным образовательным программам дошкольного возраста, обучение взрослых	Лицензия Министерства образования и науки Республики Татарстан на осуществление образовательной деятельности, серия Серия 16 Л 01 № 0004100 от 04.04.2016 г. рег.№ 8107, срок действия бессрочно
Деятельность в области медицины прочая, не включенная в другие группировки	Первичная доврачебная медико-санитарная помощь в амбулаторных условиях, вакцинация, медицинский массаж, неотложная медицинская помощь.	Лицензия Министерства здравоохранения Республики Татарстан на осуществление медицинской деятельности, серия Серия ЛО-01 № 0008204

## 1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

Наименование услуги (работы)	Потребитель (физическое или юридическое лицо)	Нормативный правовой (правовой) акт
1	2	3
Детский фитнес	Физическое лицо	Прейскурант цен на оказание платных услуг МБДОУ «Детский сад № 63 », утвержден начальником МКУ УО ИКМО г.Казани Ризвановым И.А., согласован с комитетом экономического развития Аппарата ИКМО г.Казани в лице и.о.председателя экономического развития ИКМО г.Казани Г.Р.Мингазова 05.08.2021
Говоруша		
Музыкальное ассорти		
Играем в футбол		
Веселый язычок		
Группа присмотра и ухода		

## 1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа	Номер и дата выдачи	Срок действия
1	2	3
Постановление Руководителя Исполнительного комитета муниципального образования города Казани " О реализации в г.Казани Республиканской программы "Бэлэкчэ" Приложение № 2 Перечень муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дополнительных групп, создаваемых на базе ранее перепрофилированных детских садов	№ 4516 12.08.2011	
Устав МБДОУ «Детский сад №63 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани	Утвержден в новой редакции приказом Комитета земельных и имущественных отношений ИКМО г.Казани от 28.03.2019 №533/КЗИО-ПК, в лице зам.председателя Комитета А.Ф.Идиятуллина	
Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ за основным государственным регистрационным номером	Регистрационный номер №2121690094469, от 01 февраля 2012 года серия 16 №006379927	
Лицензия Министерства образования и науки Республики Татарстан на осуществление образовательной деятельности	Серия 16 Л 01 № 0004100 от 04.04.2016 г. рег.№ 8107	
Лицензия Министерства здравоохранения Республики Татарстан на осуществление медицинской деятельности	Серия ЛО-01 №ЛО-16-01-006081 от 26.06.2017	
Договор оперативного управления	№ 1/97 от 08.08.2008 г.	5 лет, пролонгирован на тот же срок
Свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок	серия 16-АК 622238 от 04.04.2012, Кадастровый(или условный) номер объекта недвижимости 16:50:012201:4	
Свидетельство о государственной регистрации права на здание детского сада	серия 16-АК 622239 от 04.04.2012 Кадастровый (или условный) номер объекта недвижимости 16-16-	

#### 1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

Н п/п	Наименование показателя	Численность сотрудников		Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*		Причины изменения количества штатных единиц
		на начало отчетного периода	на конец отчетного периода	на начало отчетного периода	на конец отчетного периода	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Штатная численность	60,98	72,58	X	X	
2.	Фактическая численность	48	49	1-23 2-0 3-15 4-0 5-10	1-26 2-0 3-13 4-0 5-10	

\* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

#### 1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

Наименование показателя	Размер средней заработной платы, руб
1	2
За 2019 год	28 956,03
За 2020 год	30 291,03
За отчетный 2021 год	33019,35

### Раздел 2. Результат деятельности учреждения

#### 2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Выполнено в полном объеме (100%)

#### 2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Деятельность не осуществлялась

### 2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

Наименование показателя	Значение показателя				Примечание
	на начало отчетного периода	на конец отчетного периода	динамика изменения (гр. 3 - гр. 2)	% изменения	
1	2	3	4	5	6
Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб	28097977,73 (15087373,17)	28146594,73 (14790406,89)	48617,00 (-296966,28)	0,17	Увеличение балансовой стоимости ос произошло за счет безвозмездного поступления и поступления за счет поставщиков
Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб					
Справочно: Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб					
Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб					
Сумма дебиторской задолженности, руб	56683,57	45875,56	-10808,01	-19,07	
в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб					
Сумма кредиторской задолженности, руб	107444,20	127415,80	19971,60	18,59	
в том числе: просроченная кредиторская задолженность, руб					
Итоговая сумма актива баланса, руб	84247569,72	84252330,17	4760,45	0,01	

**2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода**

Наименование услуги (работы)	Квартал						
	I		II		III		IV
	цена (тариф)	цена (тариф)	% изменения (гр. 3:гр. 2 x 100)	цена (тариф)	% изменения (гр. 5:гр. 3 x 100)	цена (тариф)	% изменения (гр. 7:гр. 5 x 100)
1	2	3	4	5	6	7	8
Детский фитнес	640,00	640,00	100%	640,00	100%	640,00	100%
Говоруша	640,00	640,00	100%	640,00	100%	640,00	100%
Музыкальное ассорти	600,00	600,00	100%	600,00	100%	600,00	100%
Играем в футбол	800,00	800,00	100%	800,00	100%	800,00	100%
Веселый язычок	800,00	800,00	100%	800,00	100%	800,00	100%
Группа присмотра и ухода	300,00	300,00	100%	375,00	125%	375,00	100%

## 2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

Вид услуги (работы)	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)						Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб				Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг (выполнения работ), руб	
	бесплатно		частично платно		полностью платно		частично платных		полностью платных			
	2020г.	2021г.	2020г.	2021г.	2020г.	2021г.	2020г.	2021г.	2020г.	2021г.	2020г.	2021г.
1.Родплата за присмотр и уход												
2.Дополнител ьные платные услуги												163675,00

## 2.6. Сведения о жалобах потребителей

Жалоб за отчетный период не поступало.

## 2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

Наименование показателя	По плану	Фактически (кассовое исполнение)	Процент исполнения, %	Примечание
1	2	3	4	5
Остаток средств на начало года	X	67196,42	X	
Поступления, всего	29 997 547,14	28725354,80	95,75	
в том числе:				
субсидии гос задания	28 113 408,92	25247109,32		
из них род.плата	2 866 299,60	1980432,26		
иные цели	1 334 138,22	1334138,22		
доп.обр.услуги	550 000,00	163675,00		
Выплаты, всего	29 997 547,14	28527426,79	95,09	
в том числе:				
субсидии гос задания	28 113 408,92	25097924,67		
из них род.плата	2 866 299,60	1983623,53		
иные цели	1 334 138,22	1330174,22		
доп.обр.услуги	550 000,00	115704,37		
Остаток средств на конец года	X	265124,43	X	
Справочно:				
Объем публичных обязательств, всего				
в том числе:				

## 2.8. Объем финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения, задания учредителя			Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке			Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию		
2019 г.	2020 г.	2021 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
24 136	24 268	24727289,	334 007,	202 399,	1 334	-	-	-
939,31	157,35	78	86	11	138, 22			

## 2.9. Сведения о прибыли учреждения

Сумма прибыли до налогообложения			Сумма налога на прибыль			Сумма прибыли после налогообложения		
20__ г.	20__ г.	20__ г.	20__ г.	20__ г.	20__ г.	20__ г.	20__ г.	20__ г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

### **Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением**

Наименование показателя	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
1	2	3
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб	25344395,68 (14833267,11)	25344395,68 (14557053,99)
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб	2753582,05 (254106,06)	2802199,05 (233352,90)
Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	2110547,01 (254106,06)	2136944,01 (233352,9)
Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, м <sup>2</sup>	1178,6	1178,6
в том числе:		
переданного в аренду, м <sup>2</sup>		
переданного в безвозмездное пользование, м <sup>2</sup>		
Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, шт	3	3
Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, руб		73962,15